第１回 健康・医療戦略ファンドタスクフォース 議事概要

 日 時：平成２６年１０月３０日（木）１３：００－１４：００

 場 所：永田町合同庁舎１階共用第１会議室

 出席者：

 議 長 和泉 内閣官房健康・医療戦略室長

 構成員 田中 内閣官房内閣審議官（内閣官房副長官補付）、佐藤 外務省経済局審議官、

     飯田 厚生労働省大臣官房審議官（医薬品等産業振興、国際医療展開担当）、松永

経済産業省審議官（経済産業政策局担当）、髙田 経済産業省審議官（製造産業局担当）

     石川 経済産業省審議官（商務情報政策局・クリエイティブ産業担当）、佐藤 中小

企業庁事業環境部長、中尾 （株）産業革新機構専務執行役員・企画調整グループ、

高田 （独）中小企業基盤整備機構理事長

 関係者 小野 内閣府地域経済活性化支援機構担当室長、田中 （独）国際協力機構（JICA）

民間連携事業部長、木村 （株）国際協力銀行（JBIC）執行役員・産業ファイナンス

部門長、田中 （株）地域経済活性化支援機構（REVIC）専務執行役員、橋本 （株）

日本政策投資銀行（DBJ）常務執行役員、牧野 （独）日本貿易保険（NEXI）総務

部長、山本 （一社）Medical Excellence JAPAN（MEJ）理事長

 事務局 中垣 内閣官房健康・医療戦略室次長、藤本 内閣官房健康・医療戦略室参事官、吉田

内閣官房健康・医療戦略室企画官、角田 内閣官房健康・医療戦略室参事官補佐、

     平野 内閣官房健康・医療戦略室参事官補佐

 概 要：

 関係機関の健康・医療分野への投資方針や投資事例、関係府省の関連施策の状況について意見

交換を行った。

今後、研究開発、国際展開、ヘルスケア産業の育成等に関する資金ニーズ等の具体的な課題を

整理し、次回のタスクフォースで検討することとされた。